



NATIONALPARKSPROCESS PÅGÅR

VÅLÅDALEN · SYLARNA · HELAGS

## Nyhetsbrev juni 2018

Arbetet med att se över förutsättningarna för att bilda en nationalpark går vidare. En beredningsgrupp som består av representanter för Tåssåsens, Handölsdalens och Mittådalen samebyar, Bergs och Åre kommuner, Jämtland Härjedalen Turism, Sametinget, Länsstyrelsen Jämtlands län och Naturvårdsverket fortsätter att diskutera möjligheterna.

### Mål, syfte och preliminär övergripande inriktning

Just nu har beredningsgruppen fokus på att komma överens om mål, syfte och preliminär övergripande inriktning för en eventuell nationalpark. I den preliminära inriktningen ska bland annat geografisk avgränsning, regler för nationalparken och en framtida förvaltningsorganisation beskrivas. En gemensam överenskommelse om ett sådant dokument ligger till grund för det fortsatta arbetet i projektet. Om parterna i beredningsgruppen inte kan komma överens om mål, syfte och preliminär övergripande inriktning kommer nationalparksprocessen att avslutas.

### Kontrollpunkter

Det återstår mycket arbete innan vi vet om det finns förutsättningar för att bilda en nationalpark. I början av oktober finns en av flera kontrollpunkter, där Naturvårdsverket och länsstyrelsen ska besluta om nationalparksprojektet ska fortsätta eller avslutas.

Minnesanteckningarna från våra möten finns på vår hemsida [www.valadalen-sylarna-helags.se](http://www.valadalen-sylarna-helags.se).



Om beslut om fortsättning då tas, fortsätter arbetet under 2019. Den pågående nationalparksprocessen innebär alltså inte att vi tagit ställning för en nationalpark. Ett preliminärt beslut om att bilda nationalparken kan tas som tidigast vid årsskiftet 2019/20.

### Arbetsgrupper och möten 2018

Under början av vintern kommer partssammansatta arbetsgrupper startas upp. Arbetsgrupperna kommer utifrån beredningsgruppens överenskommelse om mål, syfte och preliminär övergripande inriktning att ta fram konkreta förslag på t.ex. leddragningar och regler för jakt i nationalparken.

Svårlosta frågor som regler för jakt och möjligheten att ha tillfälliga tillträdesförbud i delar av nationalparken utreds särskilt av personal vid länsstyrelsen och Naturvårdsverket.

Under hösten kommer vi att bjuda in till flera möten i de berörda bygderna. Vid dessa möten ska viktiga frågeställningar lyftas och diskuteras. Först efter ytterligare arbete inom arbetsgrupperna, och dialoger ute i bygderna, kan ett slutligt beslut om en eventuell nationalpark tas.

### Ledutredningen

Den ledutredning som genomförts för området presenteras under sommaren genom en rapport, som även publiceras på hemsidan.

### Ny medarbetare

Daniel Wolf-Watz har anställts vid Länsstyrelsen Jämtlands län som samordnare för arbetsgrupperna i nationalparksprocessen.

### Hör av er!

Vi vill hålla kontakt med allmänheten och direkt berörda i området, eftersom vi med er hjälp kan värna området bättre. Mejla dina frågor/synpunkter på [VSH.jamtland@lansstyrelsen.se](mailto:VSH.jamtland@lansstyrelsen.se)